
UCHWAŁA NR XXXIII/349/21 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. z 2020r. poz. 713, 1378) i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. z 2021r. poz. 735) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje skargę na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej za bezzasadną. 
§ 2. Uzasadnienie uchwały stanowi jej integralną część. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F93C2A2B-9E9F-4CCB-8109-04F801FC8797. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/349/21 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 12 maja 2021 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 1 kwietnia 2021r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Pabianicach skarga 
na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej dotycząca nieotrzymania 
przez Skarżącą specjalistycznych usług opiekuńczych i opieki wytchnieniowej 
dla niepełnosprawnego syna. 

 Z uzyskanych wyjaśnień wynika, co następuje: 
W odpowiedzi na podanie z dnia 29 marca 2021 r. Skarżącej w sprawie przyznania 

świadczeń z pomocy społecznej p.o. Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej 
wyjaśniła, że Skarżąca korzysta od lutego 2019 r. ze świadczeń rodzinnych wypłacanych 
przez Wydział Świadczeń Rodzinnych i Alimentacji. Ponadto na podstawie dostarczonego 
dokumentu zostanie wydana decyzja administracyjna przyznająca świadczenia z tytułu 
niepełnosprawności dziecka na okres ważności orzeczenia, tj. do 31.03.2022 r. 

W odniesieniu do pomocy w zakresie przyznania specjalistycznych usług opiekuńczych, 
Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach w dniu 26.04.2021 r. skierowało 
pismo do Skarżącej ws. złożenia wniosku wraz z niezbędnymi dokumentami do Wydziału 
Pomocy Środowiskowej, w celu ubiegania się o pomoc w formie specjalistycznych usług 
opiekuńczych.  Zebrany materiał złożony do pracownika socjalnego przez Skarżącą 
i przeprowadzony wywiad środowiskowy będzie podstawą do rozpatrzenia wniosku 
i przyznania stosownej pomocy w formie decyzji administracyjnej. 

 Jednocześnie p.o. Dyrektora MCPS poinformowała, że Miejskie Centrum Pomocy 
Społecznej nie realizuje Programu „Opieka wytchnieniowa”, dlatego nie może zapewnić 
wsparcia Skarżącej w zakresie tej usługi. 

 W związku z powyższymi wyjaśnieniami uznano, że złożona skarga jest bezzasadna. 
 Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępownaia 

administracyjnego (t.j. z 2021r. poz. 735) w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, zoastała uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowiła skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ własciwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F93C2A2B-9E9F-4CCB-8109-04F801FC8797. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


